

God praxis nr 12	
Titel	Sollerö FC flyktinganläggning integration
Författare/namn på institutionen (organisationen)	<p>Projektledare: Jon Böhlmarks</p> <p>President: Helene Tjäder</p> <p>Styrelseledamöter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Marit Andersson • Linnea Malm Stolt • Ove Granström
Typ av god praxis	Fotbollslag
Plats	Margitabergsvägen 35, 792 90 Sollerön, Sweden
Startdatum / Slutdatum	2015-2017
Målgrupp av elever	Unga vuxna och vuxna män från flyktingförläggning i Gesunda.
Inblandade institutioner	<p>Partners:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dalarnas Fotbollsförbund <p>Sponsorer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Svenska kyrkan • Mora Kniv • Scheider elektrisk
Mål	<ul style="list-style-type: none"> • Integrera flyktingar från flyktinglägret med fotboll som verktyg.

	<ul style="list-style-type: none"> • Öka medvetenheten om vikten av idrott som ett verktyg för social integration. • Utveckla fotbollen i området skapa ett lag som tävlar i svenska ligan mot andra lokala klubbar och ta tillbaka fotbollen till Sollerö i Siljan • Ge kulturell och samhällelig berikning.
Beskrivning	<p>Detta är ett unikt projekt i det område där befolkningen minskar och därför är aktiviteter som fotboll för vuxna svårare att hitta, vilket ger färre möjligheter för unga vuxna och vuxna att spela fotboll och skapa en gemenskap kring det.</p> <p>Stadens seniorlag i fotboll, på Sollerö i Siljan, hade inte spelats på tolv år.</p> <p>Vuxenlaget i Sollerö är en konsekvens av att hans ledare Jon Böhlmarks tagit över a-laget i klubben efter att ha sett möjligheten att integrera nyanlända i laget tillsammans med några ortsbör.</p> <p>Tanken med projektet är att integrera nyanlända som finns på flyktingförläggning i Gesunda och integrera dem i samhället med hjälp av fotbollslaget.</p> <p>Det finns inga krav på vem som kan vara med i laget, vilket gör att vissa träningspass kommer med mellan 30 och 55 spelare.</p> <p>Klubben har ordnat en minibuss för att hämta några nyanlända då flyktingförläggningen ligger långt från fältet, och förbindelserna inte är lätta. Allt fokus ligger på att alla som kan vara med i laget ska gå med i det.</p> <p>Det gör en win-win-situation eftersom det lokala laget kommer att få spelare och uppmuntra unga vuxna från staden att spela fotboll och skapa en gemenskap runt den. Integrera samtidigt de nya i Sverige genom att spela fotboll och interagera med andra nyanlända och närboende.</p> <p>Ömsesidigheten i affären går långt utöver eftersom några av de nyanlända flyktingarna får kontakt med de lokala spelarna och i vissa fall börjar arbeta med dem, vilket är fallet med en svensk kille i laget som är snickare. Han kunde anställa ett par av de nyanlända ungdomarna som praktikanter och extraanställda för att utföra arbetet.</p>

Länk till källan (om
tillgänglig)

<https://www.solleroif.se/>

<https://vimeo.com/148197064>

<https://vimeo.com/148609993>

https://www.youtube.com/watch?v=uf3RAcdX47c&ab_channel=SverigeUnited